
Genova, Prot. vedasi segnatura

Al Personale Docente, A.T.A
All’albo online
All’amministrazione trasparente
Al sito web

PIANO ESTATE 2023/2024 E 2024/2025

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025

CANDIDATURA N. 3649

CUP: C34D24000880007
DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO RUP DEL PROGETTO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009; 
VISTA la Circolare del Dipartimento Funzione Pubblica n. 3/2008 (linee guida in merito alla 
stipula di contratti di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A.);
VISTA la Legge n. 107/2015;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi 
nelle scuole, in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 
2022; 
VISTI gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018, ai sensi del quale le istituzioni scolastiche 
possono stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;





VISTO il Decreto ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 Nota prot n. 72 sul piano per la 
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023- 2024 e 2024-2025;
VISTO L’Avviso del Piano Scuola Estate di cui al Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024;
VISTO il Decreto del Direttore Generale MIM n. 21 del 07.06.2024 recante l’Approvazione 
delle Graduatorie relative al Piano Estate;
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la coerenza del progetto con gli obiettivi del Programma Nazionale 21-27 e del 
PTOF dell’Istituto
VISTA la delibera del Collegio docenti relativa all’adesione dell’Istituto al Piano Estate 
2023-24 e 2024-25 n. 29 del 07/11/2023;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto relativa alla partecipazione al progetto n. 54 del 
16/02/2024;
VISTA la comunicazione ministeriale del 17/6/2024, nella quale si dice che “In questa fase 
transitoria le Istituzioni scolastiche potranno avviare tutte le azioni propedeutiche 
necessarie per l�individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione dei 
moduli e o all�avvio delle procedure necessarie per l�acquisto di eventuale materiale utile 
allo svolgimento delle attività”,

D E C R E T A

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
Dlgs. 50/2016 per il progetto:

 
- PIANO ESTATE 2023/2024 E 2024/2025
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025;

1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso 
e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

                                                                                           La Dirigente Scolastica
Maria Orestina Onofri

(Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D. 

Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

2

https://www.foe.it/files/2024/05/Decreto-del-Direttore-Generale-MIM-n.-21-del-07.06.2024.pdf

		2024-06-20T16:16:23+0200
	MARIA ORESTINA ONOFRI




